SPEISERARTL

m

Hotel wnil Restavrant Avgard

Die gutburgerliche Kiiche bietet Ihnen regionale und frisch zubereitete Speisen an.
Auf Wunsch kénnen Sie diese auch mitnehmen.

Warme Kiiche gibt Montag bis Samstag
von 16.30 Uhr bis 21.30 Uhr

&

Auf Anfrage bei Veranstaltungen

Preise ohne Gewahr!




Suppen

Hochzeitssuppe (GrieB-, MarkkléRchen, Leberspatzle, Maultaschen) 5,50 €

Leberspatzlesuppe 5,50 €
Fladlesuppe 5,50 €
Cremesuppe 5,50 €
.
l)owspmm
Antipastiteller mit Ciabatta 8,90 €
Lachs in Honigsenfsauce mit Ciabatta und Salatbouget 8.90 €
Panierter Fetakdse mit Preiselbeeren und Salatbouqet 8,90 €

Fur wurere kleinen Gaste

Spatzle mit Sol3e 5,50 €
Portion Pommes / Portion Kroketten 5,50 €
Serviettenkntdel mit Sol3e 5,50 €
Kinderschnitzel mit Pommes 7,90 €

Chicken-Nuggets mit Pommes 7,90 €




Haupff, evichle

Schnitzel ,,Wiener Art“ mit Kartoffelsalat
oder Pommes und gem. Salat

Jagerschnitzel mit Kroketten und gem. Salat
Cordon-Bleu mit Pommes und gem. Salat (1,2,3,4,5)

Feinschmeckerschnitzel mit Preiselbeeren und
Camembert Gberbacken, Pommes und gem. Salat

Albertschnitzel (Putenbrust in Knusperpanade)
mit Kdsespatzle und gem. Salat (3,4,5)

Schweinemedaillons mit Champignons oder im Speckmantel
mit hausgem. Spatzle und gem. Salat

Schweinebraten mit Serviettenkntddel und gem. Salat

Schaufele mit Kartoffelsalat

Vorm Rind

Rinderbraten mit Serviettenkntdel und gem. Salat
Zwiebelrostbraten mit hausgem. Spéatzle und gem. Salat

Rumpsteak mit Kroketten und gem. Salat

15,90 €

15,90 €
17,90 €
18,90 €

17,90 €

17,90 €

14,90 €
15,90 €

16,90 €
22,90 €
23,90 €




1)
Fiseh
Seelachs (paniert) mit Kartoffelsalat und gem. Salat
Salat mit Garnelen

l)egefari/)dm

Serviettenknddel in Champignonrahmsol3e und gem. Salat
Geschmeltzte Maultaschen mit gem. Salat

Ké&sespatzle mit Rostzwiebeln und gem. Salat (3,4,5)
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und gem. Salat
Panierte Champignons mit Remoulade und gem. Salat

Gemisemedaillons mit gem. Salat

dalat

Beilagensalat
GrolRer Salatteller
Salat mit gebratenen Putenstreifen

Salat mit Hahnchenbrustfilet in Knusperpanade

15,90 €
13,90 €

12,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €

5,50 €
8,50 €
13,90 €
13,90 €




)
Brofgm en
Bratwurst mit Kartoffelsalat
Currywurst mit Pommes

Bayrischer Wurstsalat mit Brot (1,3,5)
Schweizer Wurstsalat mit Brot (1,3,5)

Pixsaa/
Flammkuchen Creme fraiche, Speck, Zwiebeln
Pizza Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum
Pizza Spinaci Tomatensauce, Blattspinat, Feta, Paprika, Zwiebel
Pizza Salami Tomatensauce, Mozzarella, Salami
Pizza Diavolo Tomatensauce, Salami, Pefferoni, Kése
Pizza Tonno Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Kase
Pizza Prosciutto Tomatensauce, Mozzarella, Schinken

Pizza Capricciosa
Tomatensauce, Schinken, Champignons, Artischocken, Kése

1 Konservierungsstoffe 5 Phosphat
2 Geschmacksverstarker 6 SuBungsmittel
3 Antioxidationsmittel 7 Koffeinhaltig

4 Farbstoff 8 Chininhaltig

9,90 €
8.90 €
8,90 €
9,90 €

11,90 €
11,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €
12,90 €




Ap wiﬂl{

Glas Sekt 0,11
Hugo 0,21
Aperol Spritz 0,21
Campari Orange 0,21
Lillet Wild Berry 0,21

Alkoholjreie Getranke

Wasser Sprudel 0,21/041
Flasche Wasser Still 051
Flasche Wasser Still/Sprudel 0,751
Cola, Spezi (4,7) 021/041
Cola Light, Cola Zero (4,6,7) 0,331
Tonic Water, Bitter Lemon (8) 0,21/041
Orangen-/Zitronenlimonade 021/041
Saftschorle 021/041
Saft 0,21/0,41

Apfel-, Orangen-, Maracuja-, Trauben-, Kirsch-,
Johannisbeer-, Rhabarber-, Bananen- & Ananassaft

1]
Biere
Riegele Hell vom Fass 0,251/051
Riegele Radler 0,251/051
Riegele Pils 0,31/051
Riegele Hell alkoholfrei 0,51

Riegele Dunkel 0,51

3,20 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

2,40€/3,10 €
3,90 €
5,90 €
3,20€/3,90 €
3,90 €
3,20€/3,90 €
3,20€/3,90 €
3,20€/3,90 €
3,80€/4,50 €

4,20€/4,90 €
4,20€/4,90 €
450€/490¢€
4,90 €
4,90 €




Gutmann Weizen

Gutmann Weizen dunkel
Gutmann Weizen leicht
Gutmann Weizen alkoholfrei
Russ / Colaweizen

Riesling - halbtrocken
Grauburgunder - trocken
Gruner Veltliner — trocken
Chardonnay - trocken
Miller-Thurgau - trocken

Pinot Noir Rosé - fruchtig

Merlot - halbtrocken
Trollinger - trocken
Dornfelder - trocken
Montepulciano — trocken
Nero d°Avola - trocken

Weinschorle sl / sauer
Flasche Wein

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

WeiBweine
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

Rotweine

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21/051

1,01

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

5,90 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

4,90€/6,90 €
29,00 €




Digestiy

Klare

2 cl

3,20 €

Obstler, Willi, Himbeergeist, Kirschwasser, Zwetschgenwasser, Mirabelle,

Grappa,Ouzo, Sambuca, Tequila, Malteser, Wodka, Bacardi

Krauterlikore

Ramazzotti, Averna, Jagermeister, Underberg
Whiskey

Jim Beam, Jack Daniel’s
Likore

Kirschlikor, Bailey’s, Malibu, Cassissée
Rum

Captain Morgan, Havana Club
Gin

Gordons, Bombay / Hendricks
Cognac

Asbach Uralt / Hennessy

2cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Warrme Gelranke

Espresso / doppelter Espresso (7)
Café Crema / grolRer Café Crema (7)
Cappuccino / grolier Cappuccino (7)
Chococcino (7)

Milchkaffee (7)

Latte Macchiato / Iced Café Latte (7)
HeiRe Schokolade / Iced Schokolade
Tee

3,20 €
3,20 €

3,20 €

3,20 €
3,20€/4,20 €

3,20€/5,20 €

2,50 €/3,50 €
3,20€/4,20 €
3,50€/4,50¢€
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,20 €




