SPEISEKARTE

vom

Hotel und Restaurant Asgard

Die gutbürgerliche Küche bietet Ihnen regionale und frisch zubereitete Speisen an. Auf Wunsch können Sie diese auch mitnehmen.

Warme Küche gibt Montag bis Samstag

von 16.30 Uhr bis 21.30 Uhr

&

Auf Anfrage bei Veranstaltungen

Preise ohne Gewähr!

Sup	pen
-----	-----

Hochzeitssuppe (Grieß-, Markklößchen, Leberspätzle, Maultaschen)	5,50 €
Leberspätzlesuppe	5,50€
Flädlesuppe	5,50€
Cremesuppe	5,50€

Vorspeisen

Antipastiteller mit Ciabatta	8,90 €
Lachs in Honigsenfsauce mit Ciabatta und Salatbouqet	8.90 €
Panierter Fetakäse mit Preiselbeeren und Salatbouget	8,90 €

Für unsere kleinen Gäste

Spätzle mit Soße	5,50€
Portion Pommes / Portion Kroketten	5,50 €
Serviettenknödel mit Soße	5,50 €
Kinderschnitzel mit Pommes	7,90 €
Chicken-Nuggets mit Pommes	7,90 €

Hauptgerichte

Schnitzel "Wiener Art" mit Kartoffelsalat oder Pommes und gem. Salat	15,90 €	
Jägerschnitzel mit Kroketten und gem. Salat	15,90 €	
Cordon-Bleu mit Pommes und gem. Salat (1,2,3,4,5)	17,90 €	
Feinschmeckerschnitzel mit Preiselbeeren und Camembert überbacken, Pommes und gem. Salat	18,90 €	
Albertschnitzel (Putenbrust in Knusperpanade) mit Käsespätzle und gem. Salat (3,4,5)	17,90 €	
Schweinemedaillons mit Champignons oder im Speckmantel mit hausgem. Spätzle und gem. Salat	17,90 €	
Schweinebraten mit Serviettenknödel und gem. Salat	14,90 €	
Schäufele mit Kartoffelsalat	15,90 €	
Vom Rind		
Rinderbraten mit Serviettenknödel und gem. Salat	16,90 €	
Zwiebelrostbraten mit hausgem. Spätzle und gem. Salat	22,90 €	
Rumpsteak mit Kroketten und gem. Salat	23,90 €	

Fisch	,
-------	---

Seelachs (paniert) mit Kartoffelsalat und gem. Salat	15,90 €
Salat mit Garnelen	13,90 €

Vegetarisch

Serviettenknödel in Champignonrahmsoße und gem. Salat	12,90 €
Geschmeltzte Maultaschen mit gem. Salat	12,90 €
Käsespätzle mit Röstzwiebeln und gem. Salat (3,4,5)	12,90 €
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und gem. Salat	12,90 €
Panierte Champignons mit Remoulade und gem. Salat	12,90 €
Gemüsemedaillons mit gem. Salat	12,90 €

Salat

Beilagensalat	5,50 €
Großer Salatteller	8,50 €
Salat mit gebratenen Putenstreifen	13,90 €
Salat mit Hähnchenbrustfilet in Knusperpanade	13,90 €

Brotzeiten

Bratwurst mit Kartoffelsalat		9,90€
Currywurst mit Pommes		8.90 €
Bayrischer Wurstsalat mit Brot (1,3,5)		8,90 €
Schweizer Wurstsalat mit Brot (1,3,5)		9,90€
Pizza		
Flammkuchen Crème fraîche, Speck, Zwiebeln		11,90 €
Pizza Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Basiliku	ım	11,90€
Pizza Spinaci Tomatensauce, Blattspinat, Feta, Paprika	, Zwiebel	12,90 €
Pizza Salami Tomatensauce, Mozzarella, Salami		12,90 €
Pizza Diavolo Tomatensauce, Salami, Pefferoni, Käse		12,90 €
Pizza Tonno Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Käse		12,90 €
Pizza Prosciutto Tomatensauce, Mozzarella, Schinken		12,90 €
Pizza Capricciosa Tomatensauce, Schinken, Champignons, Artischocken,	Käse	12,90 €
1 Konservierungsstoffe2 Geschmacksverstärker3 Antioxidationsmittel4 Farbstoff	5 Phosphat6 Süßungsmittel7 Koffeinhaltig8 Chininhaltig	

Aperity

Glas Sekt	0,11	3,20 €
Hugo	0,21	7,50 €
Aperol Spritz	0,21	7,50 €
Campari Orange	0,21	7,50 €
Lillet Wild Berry	0,21	7,50 €

Alkoholyreie Getränke

Wasser Sprudel	0,21/0,41	2,40 € / 3,10 €
Flasche Wasser Still	0,5 1	3,90 €
Flasche Wasser Still/Sprudel	0,75 1	5,90 €
Cola, Spezi (4,7)	0,21/0,41	3,20 € / 3,90 €
Cola Light, Cola Zero (4,6,7)	0,33 1	3,50 €
Tonic Water, Bitter Lemon (8)	0,21/0,41	3,20 € / 3,90 €
Orangen-/Zitronenlimonade	0,21/0,41	3,20 € / 3,90 €
Saftschorle	0,21/0,41	3,20 € / 3,90 €
Saft	0,21/0,41	3,80 € / 4,50 €

Apfel-, Orangen-, Maracuja-, Trauben-, Kirsch-, Johannisbeer-, Rhabarber-, Bananen- & Ananassaft

Biere

Riegele Hell vom Fass	0,25 1 / 0,5 1	4,20 € / 4,90 €
Riegele Radler	0,25 1 / 0,5 1	4,20 € / 4,90 €
Riegele Pils	0,31/0,51	4,50 € / 4,90 €
Riegele Hell alkoholfrei	0,51	4,90 €
Riegele Dunkel	0,51	4,90 €

w	eizen			
Gutmann Weizen	0,51	4,90 €		
Gutmann Weizen dunkel	0,51	4,90 €		
Gutmann Weizen leicht	0,51	4,90 €		
Gutmann Weizen alkoholfrei	0,51	4,90 €		
Russ / Colaweizen	0,51	4,90 €		
Wei	Bweine			
Riesling - halbtrocken	0,21	5,90 €		
Grauburgunder - trocken	0,21	5,90 €		
Grüner Veltliner – trocken	0,21	5,90 €		
Chardonnay - trocken	0,21	5,90 €		
Müller-Thurgau - trocken	0,21	5,90 €		
Pinot Noir Rosé - fruchtig	0,21	5,90 €		
Rotweine				
Merlot - halbtrocken	0,21	5,90 €		
Trollinger - trocken	0,21	5,90 €		
Dornfelder - trocken	0,21	5,90 €		
Montepulciano – trocken	0,21	5,90 €		
Nero d'Avola - trocken	0,21	5,90 €		
Weinschorle süß / sauer	0,21/0,51	4,90 € / 6,90 €		
Flasche Wein	1,01	29,00 €		

Digestiq

•	•			
Klare	2 cl	3,20 €		
Obstler, Willi, Himbeergeist, Kirschwasser, Zwetschgenwasser, Mirabelle,				
Grappa, Ouzo, Sambuca, Tequila, Malteser, V	Vodka, Bacardi			
Kräuterliköre	2 cl	3,20 €		
Ramazzotti, Averna, Jägermeister, Underberg				
Whiskey	2 cl	3,20 €		
Jim Beam, Jack Daniel's				
Liköre	2 cl	3,20 €		
Kirschlikör, Bailey's, Malibu, Cassissée				
Rum				
Captain Morgan, Havana Club	2 cl	3,20 €		
Gin		·		
Gordons, Bombay / Hendricks	2 cl	3,20 € / 4,20 €		
Cognac				
Asbach Uralt / Hennessy	2 cl	3,20 € / 5,20 €		

Warme Getränke

Espresso / doppelter Espresso (7)	2,50 € / 3,50 €
Café Crèma / großer Café Crèma (7)	3,20 € / 4,20 €
Cappuccino / großer Cappuccino (7)	3,50 € / 4,50 €
Chococcino (7)	3,90 €
Milchkaffee (7)	3,90 €
Latte Macchiato / Iced Café Latte (7)	3,90 €
Heiße Schokolade / Iced Schokolade	3,90 €
Tee	3,20 €